
Uchwała Nr III/10/2024
Rady Gminy Jaktorów

z dnia 24 maja 2024 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 
Stypendiów Gminy Jaktorów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j.: Dz. U. z 2024 r.,  poz. 609) i art. 90t  ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j.: Dz. U. z. 2024 r., poz. 750)  – Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania uzdolnionym uczniom Stypendiów Gminy Jaktorów, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

Przewodniczący Rady Gminy Jaktorów

Grzegorz Aliszewski 



Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania uzdolnionym uczniom 

Stypendiów Gminy Jaktorów 

Wojewoda  Mazowiecki  zaskarżył  w  dniu  4  września  2023  r.  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Warszawie przy ul. Jana Kazimierza 10 uchwałę Rady Gminy Jaktorów 
z  dnia  30  marca  2023  r.  nr  LXVI/483/2023  w  sprawie  ustanowienia  „Programu 
stypendialnego  Gminy  Jaktorów”,  która  została  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z 2023 r.  pod pozycją 4506.

Wyrokiem z dnia 26 stycznia 2024 r. WSA uchylił w całości zaskarżoną uchwałę (sygn. akt 
VII SA/Wa 2427/23). Sad uznał, że uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa – 
bez  podstawy  prawnej  (tj.  z  przekroczeniem  delegacji  ustawowej)  oraz  bez  zachowania 
kolejności  podejmowania  aktów  prawnych  w  zakresie  objętym art.  90t  ustawy  z  dnia  7 
września 1991 r.  o systemie oświaty (dalej  u.s.o).  Zdaniem sądu doszło do przekroczenia 
delegacji uregulowanej w art. 90t ust. 4 u.s.o. poprzez wprowadzenie do zaskarżonej uchwały 
norm programowych, które mają charakter wewnętrzny i mają za zadanie wyznaczać kierunki 
działania samorządu w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży lub 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. W uzasadnieniu wyroku sąd wskazał, 
że  chcąc  wyrównywać  szanse  edukacyjne  lub  wspierać  edukację  uzdolnionych  dzieci  i 
młodzieży,  w  pierwszej  kolejności  należy  przyjąć  uchwałę  w  sprawie  ww.  programu,  a 
następnie – w oparciu o ten program – podjąć uchwałę określającą szczegółowe warunki, 
formy i zakres tej pomocy lub wsparcia. Sad wskazał też, że wprowadzając w zaskarżonej 
uchwale stypendia za wybitne osiągnięcia artystyczne oraz za wybitne osiągnięcia w sporcie, 
rada gminy wykroczyła poza delegację art.  90t  ust.  4 u.s.o.,  a  jednocześnie wkroczyła w 
materię wynikającą odpowiednio z ustaw: z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej i z  dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. Ponadto za istotne 
naruszenie prawa sąd uznał wprowadzenie zasady, że uczeń może uzyskać tylko jedno ze 
stypendiów  wskazanych  w  uchwale,  tj.  albo  za  wybitne  osiągnięcia  edukacyjne  albo  za 
wybitne osiągnięcia artystyczne albo za wybitne osiągnięcia w sporcie oraz wyłączenie z 
możliwości uzyskania stypendium  uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej.

Sąd administracyjny uznając akt prawa miejscowego za niezgodny z prawem dokonuje jego 
unieważnienia, a to oznacza usunięcie aktu z obrotu prawnego. Dla rady gminy oznacza to 
konieczność podjęcia działań naprawczych, które polegają na przyjęciu nowych uchwał, w 
następującej kolejności: 

1) uchwała  w  sprawie  przyjęcia  lokalnego  programu  wspierania  edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży (na podstawie art.  90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 
września  1991  r.  o  systemie  oświaty,  który  mówi,  że:  „Jednostki  samorządu 
terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży”);

2) uchwała  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 
stypendiów  uzdolnionym  uczniom  pobierającym  naukę  na  terenie  gminy  bez 
względu  na  miejsce  zamieszkania  oraz  tryb  postępowania  w  tej  sprawie,  na 
podstawie art.  90t ust. 4 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
który mówi, że:  „W przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ 
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  określa  szczegółowe  warunki 
udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki 
samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania,  formy i  zakres tej 
pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych 



sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier  edukacyjnych,  a  także  osoby  lub  grupy  osób  uprawnione  do  pomocy  oraz 
potrzeby edukacyjne na danym obszarze”.

W związku z powyższym Rada Gminy Jaktorów postanowiła przyjąć – w oparciu o przyjętą  
uchwałę  w  sprawie  utworzenia  „Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych 
dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Jaktorów”  -   uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu przyznawania  uzdolnionym 
uczniom  
Stypendiów Gminy Jaktorów. 

Regulamin  ten  określa  cele,  szczegółowe  warunki  udzielania  pomocy  o  charakterze 
motywacyjnym uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Jaktorów bez 
względu na miejsce ich zamieszkania, jak również formy, zakres udzielania tej pomocy i tryb 
postępowania w tych sprawach.

Regulamin uwzględnia też wnioski wypływające z wyroku WSA, tzn.:

1) Stypendia mogą otrzymać również uczniowie z kl. 1-3 szkoły podstawowej, którzy 
rozwijają  swoje  uzdolnienia  i  uzyskują  za  to  wyróżnienia  lub  nagrody  od 
zewnętrznych instytucji, co potwierdza wybitność ich osiągnięć na tle rówieśników w 
skali nie tylko szkoły ale również spoza szkoły. Uwzględnienie tej grupy wiekowej w 
gronie uprawnionych do uzyskania stypendium pozwala na pełną realizację zasady 
sprawiedliwości społecznej.

2) Uczniowie  kl.  4-8  mogą  równocześnie  otrzymać  cztery  rodzaje  stypendium:  za 
osiągnięcia  edukacyjne,  za  osiągnięcia  artystyczne,  za  osiągnięcia  z  zakresu 
wychowania fizycznego oraz za osiągnięcia społeczne i wolontariat. Uznano bowiem, 
że wszystkie dziedziny nauki oraz aktywność sportowa, artystyczna i społeczna, które 
są ujęte w przedmioty nauczania szkolnego lub zawarte w programie wychowawczo-
profilaktycznym szkoły mają taką samą wartość dla rozwoju ucznia, wzajemnie się nie 
wykluczają.  W każdym z tych obszarów można być przecież uzdolnionym. Uczeń 
może więc jednocześnie rozwijać swoje zdolności w kilku dziedzinach i zdobyć za to 
uznanie i wsparcie w postaci stypendium. 

Stypendia Gminy Jaktorów mogą być przyznane:
1) uczniom kl. 1-3 szkoły podstawowej – Stypendium Gminy Jaktorów  za rozwijanie 

uzdolnień,
2) uczniom  kl.  4-8  szkoły  podstawowej  –  Stypendium  Gminy  Jaktorów  za  wybitne 

osiągnięcia  edukacyjne,  artystyczne  i  z  zakresu  wychowania  fizycznego oraz  za 
wybitne osiągnięcia społeczne i wolontariat.

Stypendia dla uczniów kl. 1-3 szkoły podstawowej za rozwijanie uzdolnień i dla uczniów kl. 
4-8 za wybitne osiągnięcia społeczne i wolontariat mogą być przyznane raz  w roku szkolnym 
(do 31 lipca) za osiągnięcia z całego roku szkolnego.

Stypendia  dla  uczniów  kl.  4-8  szkoły  podstawowej  za  wybitne  osiągnięcia  edukacyjne, 
artystyczne i z zakresu wychowania fizycznego mogą być przyznane dwa razy w ciągu roku 
szkolnego - do 31 marca i  31 lipca,  odpowiednio za osiągnięcia z pierwszego i  drugiego 
półrocza roku szkolnego. 



Osobami, które mogą składać wnioski o stypendia są dyrektorzy szkół, dla których organem 
prowadzącym  jest  Gmina  Jaktorów,  po  weryfikacji,  czy  dany  uczeń  spełnia  kryteria 
uprawniających do ubiegania się o stypendium oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii  rady 
pedagogicznej.  Opinia  rady  pedagogicznej  nie  jest  wymagana  w przypadku,  kiedy  uczeń 
klasy 8 uzyskał wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty.

Rozpatrywaniem złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym zajmować 
się  będzie  powołana  przez  Wójta  Gminy  Jaktorów  komisja,  w  skład  której  wejdą: 
przedstawiciel  organu  stanowiącego  czyli  Rady  Gminy  Jaktorów,  przedstawiciel  Urzędu 
Gminy Jaktorów, przedstawiciele rad pedagogicznych i  rad rodziców szkół prowadzonych 
przez  Gminę  Jaktorów.  Dzięki  temu  zapewniona  zastała  zasada  transparentności 
dysponowania środkami publicznymi. Zasadę bezstronności gwarantuje zapis, że członkami 
komisji nie mogą być wnioskodawcy i rodzice uczniów, dla których zostały złożone wnioski 
o stypendia.

Decyzję  w  sprawie  przyznania  stypendium  podejmuje  Wójt  Gminy  Jaktorów. 
Wnioskodawcom  przysługuje  odwołanie  od  tej  decyzji  w  trybie  postępowania 
administracyjnego, co oznacza że została zachowana zasada dwuinstancyjności. 

 

Wójt Gminy Jaktorów

/-/ Rafał Drązikowski



                                                                                Załącznik do uchwały Nr III/10/2024
                                                                                       Rady Gminy Jaktorów z 24 maja 2024 r.

Regulamin przyznawania uzdolnionym uczniom 
Stypendiów Gminy Jaktorów 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§  1. Niniejszy  regulamin  określa  szczegółowe  warunki  udzielania  pomocy  o  charakterze 
motywacyjnym uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Jaktorów bez względu 
na miejsce zamieszkania, jak również formy, zakres udzielania tej pomocy i tryb postępowania w 
tych sprawach. 

§ 2. Przyznawanie uzdolnionym uczniom Stypendiów Gminy Jaktorów realizuje cele „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Jaktorów”.

§ 3. Stypendia Gminy Jaktorów mogą być przyznane:
1) uczniom  kl.  1-3  szkoły  podstawowej  -  Stypendium  Gminy  Jaktorów  za  rozwijanie 

uzdolnień,
2) uczniom kl. 4-8 szkoły podstawowej - Stypendium Gminy Jaktorów: 

a) za wybitne osiągnięcia edukacyjne, 
b) za wybitne osiągnięcia artystyczne, 
c) za wybitne osiągnięcia z zakresu wychowania fizycznego,

3) uczniom kl. 4-8 szkoły podstawowej – Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia 
społeczne i wolontariat.

§ 4. 1. Stypendia, o których mowa w § 3 pkt 1 i 3 przyznaje się uczniom za wybitne osiągnięcia 
uzyskane w ciągu roku szkolnego. 
2. Stypendia, o których mowa w § 3 pkt 2 przyznaje się uczniom za wybitne osiągnięcia uzyskane 
w trakcie pierwszego półrocza i w trakcie drugiego półrocza roku szkolnego.

Rozdział 2.
Kryteria i zasady przyznawania nagród i stypendiów

§ 5. Stypendium Gminy Jaktorów za rozwijanie uzdolnień może otrzymać uczeń, który rozwija 
swoje  uzdolnienia  i  uzyskuje  wyróżnienia,  nagrody  lub  uzyskuje  tytuł  finalisty  lub  laureata 
niekomercyjnych, pozaszkolnych konkursów edukacyjnych, zawodów sportowych lub przeglądów 
artystycznych organizowanych dla uczniów I etapu edukacyjnego przez instytucje publiczne lub 
inne podmioty działające na rzecz oświaty. 

§ 6. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń, który 
spełnia nie mniej niż jedno z poniższych kryteriów:

1)  uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  konkursu  lub  olimpiady,  o  których  mowa  w 
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad;
2) swoje wysokie umiejętności i wiedzę potwierdził uzyskując tytuł laureata lub finalisty lub 
zajmując  pierwsze,  drugie  lub  trzecie  miejsce  w  konkursach  międzynarodowych 
organizowanych  przez  Ministra  Edukacji  Narodowej,  konkursach  organizowanych  przez 
Kuratora Oświaty, Marszałka Województwa lub Wojewodę;



3)  uzyskał  wysokie  wyniki  na  egzaminie  ósmoklasisty  (z  każdego  przedmiotu 
egzaminacyjnego uzyskał co najmniej 90% punktów);
4)  w półroczu poprzedzającym przyznanie  stypendium wśród ocen nie  ma niższych niż 
„dobry” i osiągnął średnią ocen co najmniej:

a) 5,5 – uczeń klasy 4-6,
b) 5,4 – uczeń klasy 7-8, 
c) 5,0 – uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

§ 7. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który 
uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0 a wśród otrzymanych ocen nie ma niższych niż „dobry” i  
spełnia następujące kryterium:
- zajął  pierwsze,  drugie lub trzecie miejsce w międzynarodowym lub ogólnopolskim konkursie 
organizowanym przez  Ministra  Edukacji  Narodowej,  konkursie  organizowanym przez  Kuratora 
Oświaty, Marszałka Województwa lub Wojewodę.

§ 8.  Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia z zakresu wychowania fizycznego może 
otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen co najmniej 3,6, a wśród otrzymanych ocen nie ma 
niższych niż „dostateczny” i który spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków:

1) zajął pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w dyscyplinach indywidualnych lub drużynowych 
w Mazowieckich Igrzyskach Sportowych,

2) zajął  pierwsze,  drugie lub trzecie miejsce w województwie w Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej lub pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w mistrzostwach Polski lub 
pierwsze, drugie lub trzecie  miejsce w mistrzostwach województwa organizowanych przez 
odpowiedni Polski Związek Sportowy,

3) został powołany na konsultacje kadry Polski lub powołany do kadry województwa w danej 
dyscyplinie sportu.

§ 9. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia społeczne z zakresu pracy społecznej w 
samorządzie uczniowskim lub wolontariacie może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen co 
najmniej 4,5, a wśród otrzymanych ocen nie ma niższych niż „dobry” i który spełnia co najmniej  
jeden z poniższych warunków:

1) był aktywnym członkiem samorządu uczniowskiego, w szczególności członkiem zarządu 
lub  członkiem  pocztu  sztandarowego  oraz  współorganizował  uroczystości  i  wydarzenia 
skierowane do społeczności szkolnej i lokalnej,

2) był  aktywnym  wolontariuszem  działającym  systematycznie  na  rzecz  szkoły  lub  innego 
środowiska w wymiarze co najmniej 30 godzin w ciągu roku szkolnego.

§ 10. 1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.
2.  Uzyskanie  stypendium  w  jednym  półroczu  nie  wyklucza  możliwości  jego  otrzymania 
w następnych okresach, na które przyznawane jest stypendium.
3.  Uczeń,  który  spełnia  warunki  uprawniające  do  otrzymania  stypendiów  wymienionych 
w § 6 - 9 może otrzymać stypendium za każde z tych osiągnięć.

Rozdział 3.
Tryb i zasady postępowania o udzielenie stypendium

§ 11. 1.Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 2, składa indywidualnie dla 
każdego ucznia dyrektor szkoły odpowiednio w terminie do końca lutego za pierwsze półrocze i do 
20 lipca za drugie półrocze danego roku szkolnego. 

2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.
4. Wniosek powinien zawierać:



1) imię i nazwisko, klasę ucznia
2) potwierdzenie uzyskanych wyników w nauce;
3) potwierdzenie osiągnięć ucznia w dziedzinie nauki, kultury lub wychowania fizycznego;
4) pozytywną  opinię  rady  pedagogicznej  w  sprawie  przyznania  stypendium 

z wyjątkiem kryterium, o którym mowa w § 6 pkt 3;
5) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium.

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.
6. Do  wniosku  o  przyznanie  stypendium   należy  dołączyć  poświadczone  przez  dyrektora 

szkoły  za  zgodność  z  oryginałem  kserokopie  dokumentów  potwierdzających  spełnienie 
przez kandydata wymagań określonych w niniejszym regulaminie, a w szczególności:
1) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  edukacyjne  –  dokumenty  potwierdzające 

osiągnięcia  w  postaci  potwierdzenia  udziału  w  kuratoryjnych  konkursach 
przedmiotowych lub olimpiadach;

2) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  artystyczne  –  dokumenty  potwierdzające 
osiągnięcia w postaci  dyplomu poświadczającego zdobycie pierwszego,  drugiego lub 
trzeciego miejsca w konkursach, o których mowa w § 7;

3) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  sportowe  -  zaświadczenie  z  Polskiego 
Związku  Sportowego  lub  Szkolnego  Związku  Sportowego,  potwierdzające  rangę 
mistrzowską imprezy oraz miejsce, o którym mowa w § 8.

§ 12. 1.Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 3, składa indywidualnie 
dla każdego ucznia dyrektor szkoły w terminie do 20 lipca danego roku szkolnego. 
2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.
4. Wniosek powinien zawierać:

1) w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 1:
a) imię i nazwisko, klasę ucznia,
b) potwierdzenie osiągnięć ucznia, o których mowa w § 5,
c) pozytywną opinię rady pedagogicznej w sprawie przyznania stypendium,
d) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium;

2) w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 3:
a) imię i nazwisko, klasę ucznia,
b)  potwierdzenie  dyrektora  szkoły  lub  organizatora  działalności  społecznej  o 
spełnieniu przez ucznia warunków, o których mowa w § 9,
c) pozytywną opinię rady pedagogicznej w sprawie przyznania stypendium,
d) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium.

5. Wzór wniosku stanowi:
1) załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu - w przypadku stypendium, o którym mowa w § 
3 pkt 1;
2) załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu - w przypadku stypendium, o którym mowa w § 
3 pkt 3.

6. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć poświadczone przez dyrektora szkoły za 
zgodność  z  oryginałem  kserokopie  dokumentów  potwierdzających  spełnienie  przez  kandydata 
wymagań określonych w niniejszym regulaminie, w szczególności dyplomy lub inne dokumenty 
wystawione przez organizatora wydarzenia, o którym mowa w § 5.

§  13. 1.  Oceny  formalnej  i  merytorycznej  wniosku  oraz  propozycji  przyznania  stypendium 
dokonuje Komisja  ds. przyznawania Stypendium Gminy Jaktorów  powołana przez Wójta Gminy 
Jaktorów, w skład której wchodzą:

1) przedstawiciel Rady Gminy Jaktorów – jako przewodniczący komisji,
2) przedstawiciel Urzędu Gminy Jaktorów – jako sekretarz komisji,



3) po jednym przedstawicielu rady pedagogicznej z każdej szkoły publicznej prowadzonej 
przez Gminę Jaktorów – jako członkowie komisji,
4) po jednym przedstawicielu rady rodziców z każdej szkoły publicznej prowadzonej przez 
Gminę Jaktorów – jako członkowie komisji.

2. Członkami komisji nie mogą być dyrektorzy szkół i rodzice lub opiekunowie prawni kandydatów 
zgłoszonych do uzyskania stypendiów.
3. Wójt Gminy Jaktorów informuje Komisję o wysokości środków finansowych przeznaczonych na 
wypłatę Stypendiów Gminy Jaktorów.
4. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co 
najmniej 2/3 liczby członków, przy czym obecność przewodniczącego, sekretarza i przedstawicieli 
rad  pedagogicznych  jest  obowiązkowa.  Jeżeli  w  wyniku  głosowania  nie  dochodzi  do 
rozstrzygnięcia sprawy, głos decydujący ma przewodniczący Komisji.
5.  Z prac Komisji  sporządza się  protokół,  którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
regulaminu,  uwzględniający  propozycje  przyznania  określonej  kwoty  stypendium  dla 
poszczególnych kandydatów i przekazuje go Wójtowi Gminy Jaktorów 
6.  Wójt  Gminy  Jaktorów  rozpatruje  propozycje  Komisji  i  podejmuje  decyzje  o  przyznaniu 
stypendiów w ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu oraz niezwłocznie informuje o 
tym dyrektorów szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Jaktorów, którzy składali wnioski o 
stypendia.
7.  Dyrektor  szkoły  może  złożyć  odwołanie  od  decyzji  Wójta  w  trybie  postępowania 
administracyjnego.

Rozdział 4.
Wypłata stypendium 

§ 14. 1. Ustala się maksymalną wysokość stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 3 w kwocie 
do 300 zł za rok szkolny.
2.  Ustala się maksymalną wysokość  stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 2 w kwocie do 
100,00 zł za miesiąc.
3. Wysokość stypendium ustala Komisja dzieląc kwotę przeznaczoną na stypendia na poszczególne 
stypendia  a  następnie  uzyskane  w  ten  sposób  kwoty  przez  liczbę  kandydatów,  którzy  spełnili  
kryteria do uzyskania poszczególnych stypendiów.
4. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 jest przyznawane i realizowane w formie jednorazowej 
wypłaty do dnia 31 lipca danego roku szkolnego.
5. Stypendium, o którym mowa w ust. 2 jest przyznawane i realizowane w formie jednorazowej 
wypłaty do dnia 31 marca za wyniki osiągnięte w pierwszym półroczu i do 31 lipca za wyniki 
osiągnięte w drugim półroczu danego roku szkolnego.
6. Stypendium jest wypłacane przez szkołę, do której uczęszcza lub uczęszczał uczeń w danym 
półroczu lub roku szkolnym.
7.  Dyrektor  szkoły,  do  której  uczęszcza  lub  uczęszczał  w  półroczu  lub  roku  szkolnym uczeń, 
któremu za ten okres przyznano stypendium, informuje rodziców lub prawnych opiekunów tego 
ucznia,  o  przyznaniu  mu  stypendium  i  jego  kwocie  oraz  uzyskuje  od  nich  numer  rachunku 
bankowego, na który zostanie wypłacone stypendium. 
8. Wypłata stypendium następuje w formie przelewu bankowego na rachunek bankowy rodziców 
lub prawnych opiekunów ucznia, któremu przyznano stypendium.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§  15. Wykaz  imienny  uczniów,  którzy  otrzymali  stypendium  jest  publikowany  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jaktorów oraz na jej stronie internetowej.



Załącznik nr 1 
do Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 

Stypendiów Gminy Jaktorów

WNIOSEK
o przyznanie uczniowi/uczennicy kl. 4-8 szkoły podstawowej

Stypendium Gminy Jaktorów 
za wybitne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne i z zakresu wychowania fizycznego

uzyskane w I półroczu/II półroczu* roku szkolnego ……………………….

(Białe pola wypełnia dyrektor szkoły
*niewłaściwe skreślić)

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy, klasa

Pieczątka szkoły, do której uczęszcza lub 
uczęszczał/a uczeń/uczennica

Numer i data podjęcia uchwały w sprawie 
wyrażenia pozytywnej opinii rady pedagogicznej 
w sprawie przyznania stypendium 

Potwierdzenie spełniania kryteriów do uzyskania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne

tytuł laureata lub finalisty konkursu lub 
olimpiady, o których mowa w  
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad
tytuł laureata lub finalisty lub zajmując 
pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w 
konkursach międzynarodowych 
organizowanych przez Ministra Edukacji 
Narodowej, konkursach organizowanych 
przez Kuratora Oświaty, Marszałka 
Województwa lub Wojewodę
wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty 
(z każdego przedmiotu egzaminacyjnego 
uzyskał/a co najmniej 90% punktów)
w półroczu poprzedzającym przyznanie 
stypendium wśród ocen nie ma niższych niż 
„dobry” i średnia ocen co najmniej:
a) 5,5 – uczeń klasy 4-6,
b) 5,4 – uczeń klasy 7-8, 
c) 5,0 – uczeń posiadający orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego



Potwierdzenie spełniania kryteriów do uzyskania stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne

średnia ocen co najmniej 4,0 a wśród 
otrzymanych ocen nie ma niższych niż 
„dobry”
pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w 
międzynarodowym lub ogólnopolskim 
konkursie organizowanym przez Ministra 
Edukacji Narodowej, konkursie 
organizowanym przez Kuratora Oświaty, 
Marszałka Województwa lub Wojewodę

Potwierdzenie spełniania kryteriów do uzyskania stypendium za wybitne osiągnięcia z zakresu 
wychowania fizycznego

średnia ocen co najmniej 3,6, a wśród 
otrzymanych ocen nie ma niższych niż 
„dostateczny”
pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w 
dyscyplinach indywidualnych lub 
drużynowych w Mazowieckich Igrzyskach 
Sportowych
pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w 
województwie w Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej lub pierwsze, drugie lub 
trzecie miejsce w mistrzostwach Polski lub 
pierwsze, drugie lub trzecie  miejsce w 
mistrzostwach województwa 
organizowanych przez odpowiedni Polski 
Związek Sportowy
powołany/a na konsultacje kadry Polski lub 
powołany/a do kadry województwa w danej 
dyscyplinie sportu.

Poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 
spełnienie przez kandydata wymagań określonych w regulaminie (§ 11 ust.6)

1

2

3

4

5



Inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium

1

2

3

4

5

………………………………………..
(data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły)



Załącznik nr 2 
do Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 

Stypendiów Gminy Jaktorów

WNIOSEK
o przyznanie uczniowi/uczennicy kl. 1-3 szkoły podstawowej 

Stypendium Gminy Jaktorów 
 za rozwijanie uzdolnień i uzyskiwanie wyróżnień lub nagród od zewnętrznych instytucji

w roku szkolnym ……………………….

(Białe pola wypełnia dyrektor szkoły
*niewłaściwe skreślić)

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy, klasa

Pieczątka szkoły, do której uczęszcza lub 
uczęszczał/a uczeń/uczennica

Numer i data podjęcia uchwały w sprawie 
wyrażenia pozytywnej opinii rady pedagogicznej 
w sprawie przyznania stypendium 

Potwierdzenie spełniania kryteriów do uzyskania stypendium 

rozwija swoje uzdolnienia i uzyskuje 
wyróżnienia, nagrody lub uzyskuje tytuł 
finalisty lub laureata niekomercyjnych, 
pozaszkolnych konkursów edukacyjnych, 
zawodów sportowych lub przeglądów 
artystycznych organizowanych dla uczniów I 
etapu edukacyjnego przez instytucje 
publiczne lub inne podmioty działające na 
rzecz oświaty

Poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 
spełnienie przez kandydata wymagań określonych w regulaminie (§ 12 ust.6)

1

2

3

4

5



Inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium

1

2

3

4

5

………………………………………..
(data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły)



Załącznik nr 3 
do Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 

Stypendiów Gminy Jaktorów

WNIOSEK
o przyznanie uczniowi/uczennicy kl. 4-8 szkoły podstawowej 

Stypendium Gminy Jaktorów 
 za wybitne osiągnięcia społeczne z zakresu pracy społecznej w samorządzie uczniowskim 

lub wolontariacie
w roku szkolnym ……………………….

(Białe pola wypełnia dyrektor szkoły*niewłaściwe skreślić)

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy, klasa

Pieczątka szkoły, do której uczęszcza lub 
uczęszczał/a uczeń/uczennica

Numer i data podjęcia uchwały w sprawie 
wyrażenia pozytywnej opinii rady pedagogicznej 
w sprawie przyznania stypendium 

Potwierdzenie spełniania kryteriów do uzyskania stypendium 

średnią ocen co najmniej 4,5, a wśród 
otrzymanych ocen nie ma niższych niż 
„dobry”
aktywny członek samorządu uczniowskiego, 
w szczególności członek zarządu lub członek 
pocztu sztandarowego oraz 
współorganizował/a uroczystości i 
wydarzenia skierowane do społeczności 
szkolnej i lokalnej
aktywny wolontariusz/ka działający/a 
systematycznie na rzecz szkoły lub innego 
środowiska w wymiarze co najmniej 30 
godzin w ciągu roku szkolnego

Poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 
spełnienie przez kandydata wymagań określonych w regulaminie (§ 12 ust.6)

1

2

3

4

5



Inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium

1

2

3

4

5

………………………………………..
(data, pieczęć i podpis dyrektora szkoły)



Załącznik nr 4 
do Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 

Stypendiów Gminy Jaktorów

PROTOKÓŁ
Komisji ds. przyznawania Stypendium Gminy Jaktorów

Komisja ds. przyznawania Stypendium Gminy Jaktorów powołana Zarządzeniem nr ……………. z 
dnia ………………. Wójta Gminy Jaktorów w składzie:

1) ……………………………………………….  –  przedstawiciel  Rady  Gminy  Jaktorów  – 
przewodniczący komisji

2) ………………………………………………. – przedstawiciel  Urzędu Gminy Jaktorów – 
sekretarz komisji

3) ………………………………………………. – przedstawiciel Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej w Jaktorowie – członek komisji

4) ………………………………………………. – przedstawiciel Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej w Międzyborowie – członek komisji

5) ………………………………………………. – przedstawiciel Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Jaktorowie – członek komisji

6) ………………………………………………. – przedstawiciel Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Międzyborowie – członek komisji

zebrała się w dniu ………………………….. w celu rozpatrzenia wniosków i podjęcia decyzji: 
1) w  sprawie  przyznania  uzdolnionym  uczniom  klas  4-8  Stypendiów  Gminy  Jaktorów  za 

wybitne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne i z zakresu wychowania fizycznego uzyskane 
w I półroczu/II półroczu* roku szkolnego …………….. i za uzyskane w roku szkolnym 
…………..  wybitne  osiągnięcia  społeczne  z  zakresu  pracy  społecznej  w  samorządzie 
uczniowskim lub wolontariacie,

2) w  sprawie  przyznania  uzdolnionym  uczniom  klas  1-3  Stypendiów  Gminy  Jaktorów  za 
rozwijanie uzdolnień i uzyskiwanie wyróżnień lub nagród od zewnętrznych instytucji.

Komisja – zgodnie z informacją otrzymaną od Wójta Gminy Jaktorów - mogła przeznaczyć na 
stypendia kwotę w wysokości ………………….. zł.
Komisja ustaliła co następuje:

1. Do komisji wpłynęło:
………………… wniosków  od  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Jaktorowie,  z  czego 
…………………….. spełniło wymagania formalne.
………………… wniosków od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jaktorowie, z czego 
…………………….. spełniło wymagania formalne.

2. Komisja nie rozpatrywała wniosków, które nie spełniły wymagań formalnych, w tym 
złożonych po terminie. Wykaz tych wniosków zawiera załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.



3. Komisja przyznała stypendia w liczbie:

1) uczniom klas 4-8:
………………………… po ……….. zł - za wybitne osiągnięcia edukacyjne,
………………………… po ………. zł - za wybitne osiągnięcia artystyczne,
………………………… po ………. zł - za wybitne osiągnięcia z zakresu wychowania 
fizycznego,
………………………… po ……….. zł - za wybitne osiągnięcia społeczne z zakresu pracy 
społecznej w samorządzie uczniowskim lub wolontariacie;

2) uczniom klas 1-3:
………………………… po ……….. zł - za rozwijanie uzdolnień i uzyskiwanie wyróżnień 
lub nagród od zewnętrznych instytucji.

4. Imienny  wykaz  uczniów,  którym  przyznano  poszczególne  stypendia  i  ich  wysokość,  z 
podziałem na szkoły, do których ci uczniowie uczęszczają lub uczęszczali zawiera załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu.

5. Imienny wykaz uczniów, którym nie przyznano stypendium, z uzasadnieniem i z podziałem 
na szkoły, do których ci uczniowie uczęszczają lub uczęszczali zawiera załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.

Podpisy członków komisji (w kolejności jak na wstępie):

1) ………………………………………………. – ……………………………………… 
2) ………………………………………………. – ………………………………………
3) ………………………………………………. – ………………………………………
4) ………………………………………………. – ………………………………………
5) ………………………………………………. – ………………………………………
6) ………………………………………………. – ………………………………………



Załącznik nr 1 
do Protokołu Komisji ds. przyznawania 

Stypendium Gminy Jaktorów

Wykaz wniosków odrzuconych przez Komisję 

Szkoła Podstawowa w Jaktorowie
l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia Przyczyna odrzucenia wniosku (np. niekompletny, 

złożony po terminie)
1
2
3
4
5

Szkoła Podstawowa w Międzyborowie
l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia Przyczyna odrzucenia wniosku (np. niekompletny, 

złożony po terminie)
1
2
3
4
5

Podpisy członków komisji (w kolejności jak na wstępie protokołu):

1) ………………………………………………. – ……………………………………… 
2) ………………………………………………. – ………………………………………
3) ………………………………………………. – ………………………………………
4) ………………………………………………. – ………………………………………
5) ………………………………………………. – ………………………………………
6) ………………………………………………. – ………………………………………



Załącznik nr 2 
do Protokołu Komisji ds. przyznawania 

Stypendium Gminy Jaktorów

Wykaz uczniów, którym zostały przyznane stypendia 

                           Szkoła Podstawowa w Jaktorowie
Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne Kwota w zł
l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia z zakresu 
wychowania fizycznego

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia społeczne z 
zakresu pracy społecznej w 
samorządzie uczniowskim lub 
wolontariacie

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za rozwijanie uzdolnień i 
uzyskiwanie wyróżnień lub nagród 
od zewnętrznych instytucji

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Podpisy członków komisji (w kolejności jak na wstępie protokołu):

1) ………………………………………………. – ……………………………………… 
2) ………………………………………………. – ………………………………………
3) ………………………………………………. – ………………………………………
4) ………………………………………………. – ………………………………………
5) ………………………………………………. – ………………………………………
6) ………………………………………………. – ………………………………………



Załącznik nr 2 
do Protokołu Komisji ds. przyznawania 

Stypendium Gminy Jaktorów

Wykaz uczniów, którym zostały przyznane  stypendia 

                                  Szkoła Podstawowa w Międzyborowie
Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne Kwota w zł
l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia z zakresu 
wychowania fizycznego

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za wybitne osiągnięcia społeczne z 
zakresu pracy społecznej w 
samorządzie uczniowskim lub 
wolontariacie

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Rodzaj stypendium za rozwijanie uzdolnień i 
uzyskiwanie wyróżnień lub nagród 
od zewnętrznych instytucji

Kwota w zł

l.p. Imię i nazwisko, klasa ucznia
1
2
3

Podpisy członków komisji (w kolejności jak na wstępie protokołu):

1) ………………………………………………. – ……………………………………… 
2) ………………………………………………. – ………………………………………
3) ………………………………………………. – ………………………………………
4) ………………………………………………. – ………………………………………
5) ………………………………………………. – ………………………………………
6) ………………………………………………. – ………………………………………


